1

                             令和６年 ８月 ６日

 各 位

                        公益社団法人岩手県サッカー協会

                        会 長 森   亮

                            (公印省略)

ＪＦＡ 第１５回全日本Ｕ－１５女子フットサル選手権大会

岩手県大会開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度も下記のとおり開催しますので奮ってご参加くださいませ。

記

１ 開催日時

  １０月５日（土）「クリーンドーム」（北上市和賀町）

２ 参加資格

（１） フットサルチームの場合

① 日本サッカー協会の「フットサル３種」または「フットサル４種」の種別で加盟登録

した単独チームであること。（準加盟チームを含む）

本協会に承認を受けたクラブを構成する加盟登録チームについては、「フットサル３

種」チームは、同一クラブ内の他の加盟登録チームに所属する選手を移籍手続きなしに

参加させる事ができる。なお、適応対象となる選手の年齢は、「フットサル４種」年の

みとし、「フットサル３種」及びそれ以上の年代の選手は適用対象外とする。

  ② 前項のチームに所属する２００９年４月２日以降に生まれた女子選手に限る。

  ③ 外国籍選手は１チームあたり３名までとする。

  ④ チームの選手数が８名未満の場合、複数チームによる「合同チーム」の大会参加を、

以下の条件により認める。

   Ⅰ 主体となるチーム及び選手は、それぞれ上記①、②を満たしていること。

   Ⅱ 合同するチームの選手は、２００９年４月２日以降に生まれた女子選手で、本協会

に登録されていること。なお、選手が所属するチームの種別・種別区分は問わない。

サッカーチームに所属する選手の合同も認める。

   Ⅲ 極端な勝利目的の為の合同チームではないこと。

   Ⅳ 合同チームとしての参加を当該都道県サッカー協会フットサル委員長が別途了承す

ること。

   Ⅴ 本大会参加申込みの手続きは、それぞれのチームの代表者が協議の上、主体となる

チームが行う。

（２） サッカーチームの場合

  ① 日本サッカー協会に「３種」、「４種」、または「女子」の種別で加盟登録した単独

チームであること。（準加盟チームを含む）

    本協会に承認を受けたクラブを構成する加盟登録チームについては、「フッ

トサル３種」チームは、同一クラブ内の他の加盟登録チームに所属する選手を移籍手続

きなしに参加させる事ができる。なお、適応対象となる選手の年齢は、「フットサル４

種」年のみとし、「フットサル３種」及びそれ以上の年代の選手は適用対象外とする。

  ② 前項のチームに所属する２００９年４月２日以降に生まれた女子選手に限る。

2

  ③ 外国籍選手は１チームあたり３名までとする。

  ④ チームの選手数が８名未満の場合、複数チームによる「合同チーム」の大会参加を、

以下の条件により認める。

   Ⅰ 主体となるチーム及び選手は、それぞれ上記①、②を満たしていること。

   Ⅱ 合同するチームの選手は、２００９年４月２日以降に生まれた女子選手で、本協会

に登録されていること。なお、選手が所属するチームの種別・種別区分は問わない。

フットサルに所属する選手の合同も認める。

   Ⅲ 極端な勝利目的の為の合同チームではないこと。

   Ⅳ 合同チームとしての参加を当該都道県サッカー協会フットサル委員長が別途了承す

ること。

   Ⅴ 本大会参加申込みの手続きは、それぞれのチームの代表者が協議の上、主体となる

チームが行う。

（３） 都道府県大会、地域大会を通じて、選手は、他のチームで参加していないこと。所属

するチームが複数のチームで参加する場合、またはサッカーチームとフットサルチーム

の両方に所属し、両方のチームが参加する場合を含む。

（４） ユニフォームは（シャツ、ショーツ、ストッキング）は、ＦＰ及びＧＫそれぞれ正・

副異なる色のユニフォームを準備できること。

① 優勝した場合、１１月１６日から福島県において開催される東北大会へ出場できること。

３ 申込方法

①  参加申込みし得る人数は、１チーム当たり２４名（役員４名、選手２０

名）を上限とします。

②  参加申込みは、「チーム名・代表者名・郵便番号・住所・電話番号・ＦＡ

Ｘ番号・メールアドレス等」を明記のうえ、下記申込先へＦＡＸ若しくはメ

ールにて８月２３日（金）までに申込みください。

申込先「ＪＦＡ第１５回全日本女子Ｕ－１５フットサル選手権岩手県大会事務局」

ＦＡＸ  ０１９８－２２－４１９５（薄衣あて）

Ｅメール usudon1022@gmail.com（薄衣あて）

③  申込受付後、開催要項・チーム登録用紙等を送付致します。

④  参加費 参加チーム数により決定（１万円の予定）

【問い合わせ先】

    岩手県フットサル委員会 薄衣淳（うすぎじゅん）

                電話：０９０－８７８９－７６００

                Email：usudon1022@gmail.com